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Innspill til postutvalget fra Noklus 
 

Norsk kvalitetsforbedring av laboratorieundersøkelser (Noklus) har en samfunnskritisk oppgave 

ved at organisasjonen sikrer kvaliteten på 3550 analyse-enheter i Norge, fra hjemmetjenester til 

sykehuslaboratorier. Noklus sender ut kvalitetskontrollmateriale med posten og pga kort 

holdbarhet vil dette ikke nå frem til deltakerne ved en reduksjon av postombæring til en gang i 

uken. 

 

Noklus (www.noklus.no) er en ideell landsdekkende organisasjon som kvalitetssikrer all medisinsk 

laboratorievirksomhet i Norge, fra hjemmetjeneste til spesialiserte sykehusavdelinger. Noklus 

sikrer analysekvaliteten i Norge bla ved å sende ut kvalitetskontroller til ca. 3550 medisinske 

laboratorier. Noklus har utsendelser av kontrollmateriale (for eksempel for kolesterol, blodsukker, 

blodprosent etc.) 1-2 ganger per uke. Kvalitetskontrollmaterialet er blod, urin etc. som har kort 

holdbarhet på ca. en uke, og kan bli ødelagt av for lang transporttid i posten. Deltakerne 

analyserer kontrollene som for dem har ukjent verdi og får deretter tilbakemelding med 

informasjon om analyseresultatet deres er riktig eller galt. De som får et feil resultat, blir fulgt opp 

av Noklus. Noklus har god oversikt over kvaliteten på de ulike analyseinstrumentene og hos de 

ulike deltakerne.  

 

Aktiviteten til Noklus er helt nødvendig fordi kvalitetssikring av laboratorievirksomhet er en 

forutsetning for å kunne analysere prøver på en forsvarlig måte. Ytterligere reduksjon i antall 

utleveringsdager for brevpost vil derfor føre til at en stor andel av deltakerne ikke vil få 

kontrollene innen holdbarhetstid. Dermed vil de ikke ha mulighet til å få undersøkt kvaliteten på 

sin laboratorievirksomhet, og de bør da heller ikke utføre slik virksomhet.  

 

Det å kvalitetssikre denne virksomheten er derfor en samfunnskritisk oppgave.  

 

Noklus er den eneste leverandøren av en slik tjeneste i Norge. Dette viktige samfunnsansvaret 

ivaretar at laboratorieanalyser blir rekvirert, utført og tolket riktig i samsvar med pasientens behov 

for utredning, behandling og oppfølging.   

 

 

 

http://www.noklus.no/
http://www.noklus.no/


 

Side 2 

Fakta om Noklus 

Antall deltakere 3550 

Antall utsendelser av kontrollmateriale ca. 43 000 pr år 

Omsetning (2024) 118 millioner kr. 

Ansatte hovedkontor 46 personer 

Laboratorierådgivere ved lokale helseforetak 60 personer 

Legespesialister ved lokale helseforetak 20 personer 

Antall ansatte totalt 126 personer  

 

 

Noklus har ikke ressurser, verken økonomisk eller praktisk, til å kunne sende kontroller som «post 

over natt» til 3550 deltakere. Slik kravene til merking av sendinger med «post over natten» er lagt 

opp, er dette heller ikke praktisk gjennomførbart for Noklus. Dersom ekstrakostnadene for «post 

over natt» legges på våre deltakere, vil prisen for kontroller bli betydelig høyere og det vil medføre 

at mange av våre deltakere melder seg ut pga svak kommuneøkonomi. Det er frivillig å delta i 

Noklus, og likevel deltar opp mot 100% av sykehuslaboratorier, legekontor, legevakt, sykehjem og 

hjemmetjenester. 

 

Noklus ønsker å fortsette vår samfunnskritiske oppgave for laboratorievirksomheter i Norge, men 

er redd den ikke kan ivaretas på en god måte om antall utleveringsdager for brevpost reduseres 

ytterligere. 

 

Vi deltar gjerne i en videre dialog om hvordan Noklus sin funksjon kan ivaretas ved endring i antall 

utleveringsdager for brevpost.  

 

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

 
Siri Skumlien       Sverre Sandberg 

Styreleder Noklus /      Leder Noklus 
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